
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� ��
� � ��
� ��� � ���	� 


����������
�� � �� �� ���Ç� �� ����

SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA CIVIL

AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/22R1.
O B J E TO : SERVIÇO DE LAVANDERIA HOSPITALAR.
DATA DE ABERTURA: 03/04/2023, às 09h30min.
DATA ETAPA DE LANCES: 03/04/2023, às 10h.
PROCESSO N° SEI-270131/000045/2021.

O Edital encontra-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br ou www.cbmerj.rj.gov.br/licitacoes, podendo ser
retirado, de forma impressa, na Coordenação de Licitações e Contra-
tos/DGAF/SEDEC, sito à Praça da República, 45 - Centro - RJ, de 2ª
a 5ª feira, das 08:00 às 17:00 horas, e 6ª feira, das 08:00 às 12:00
horas. Informações pelos Tels. (21) 2333-3085 ou pelo e-mail: pre-
gaoeletronico@cbmerj.rj.gov.br ou licita.sedec@gmail.com.

Id: 2464626

Secretaria de Estado de Saúde
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

SUBSECRETARIA EXECUTIVA
SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

COORDENAÇÃO DE CONTRATOS
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 073/2023.
F U N D A M E N TO : Pregão eletrônico nº 433/2022.
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa ONCOVIT DISTRIBUIDO-
RA DE MEDICAMENTOS LTDA ME (vencedora do item 01).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de medicamento (Me-
salazina - 250 mg).
VALOR TOTAL: R$ 210.612,84 (duzentos e dez mil seiscentos e do-
ze reais e oitenta e quatro centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do
extrato no D.O.
DATA DA ASSINATURA: 17/03/2023
PROCESSO Nº SEI-080001/009696/2022.

I N S T R U M E N TO : Ata de Registro de Preços nº 074/2023.
F U N D A M E N TO : Pregão eletrônico nº 433/2022
PA R T E S : Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Estado
de Saúde do Rio de Janeiro, e a empresa COSTA CAMARGO CO-
MERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA (vencedora do item
02).
OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de medicamento (Me-
salazina 400 mg).
VALOR TOTAL: R$ 461.175,75 (quatrocentos e sessenta e um mil
cento e setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos)
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de publicação do
extrato no D.O.
DATA DA ASSINATURA: 17/03/2023.
PROCESSO Nº SEI-080001/009696/2022.

Id: 2464878

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

ASSESSORIA TÉCNICA DE PROCESSAMENTO DE SANÇÕES
DAS OSS

AV I S O

NOTIFICA a Organização Social de Saúde ASSOCIAÇÃO FILAN-
TRÓPICA NOVA ESPERANÇA (AFNE), inscrita no CNPJ sob o nº
06.058.863/0001-04, da APLICAÇÃO, em primeira instância adminis-
trativa da sanção na espécie de MULTA no valor de R$ 3.160,42 (três
mil, cento e sessenta reais e quarenta e dois centavos), no processo
apuratório SEI-080001/018664/2021, acerca da Gestão, Operacionali-
zação e Execução na Unidade de Pronto Atendimento (UPA) São
Gonçalo II. Ficando desde já ciente a Organização Social de Saúde
(OSS), que é facultada a apresentação de recurso administrativo, con-
forme previsto no artigo 5º da Resolução SES nº 2.324/2021. E no
caso de não interposição de recurso no prazo estipulado, e em de-
corrência ao descumprimento da decisão em processo administrativo
com o não pagamento da multa, o mesmo seguirá o rito previsto no
artigo 3º, §4º e §5º da Resolução SES nº 2488 de 19/10/2021, com o
devido encaminhamento para o setor de inscrição em dívida ativa. O
presente prazo passará a contar desta publicação.

Id: 2464732

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

ASSESSORIA TÉCNICA DE PROCESSAMENTO DE SANÇÕES
DAS OSS

AV I S O

NOTIFICA à Organização Social de Saúde Hospital M A H AT M A
GANDHI, inscrita no CNPJ sob o nº 47.078.019/0001-14, da APLICA-
ÇÃO, em primeira instância administrativa a sanção na espécie de
MULTA no valor de R$ 2.770,50 (dois mil, setecentos e setenta reais
e cinquenta centavos), no processo apuratório SEI-
080001/005048/2022, acerca da Gestão, Operacionalização e Execu-
ção na Unidade de Saúde (UPA 24h) Realengo. Ficando desde já
ciente a Organização Social de Saúde (OSS), que é facultada a apre-
sentação de recurso administrativo, conforme previsto no artigo 5º da
Resolução SES nº 2.324/2021. E no caso de não interposição de re-
curso no prazo estipulado, e em decorrência ao descumprimento da
decisão em processo administrativo com o não pagamento da multa,
o mesmo seguirá o rito previsto no artigo 3º, §4º e §5º da Resolução
SES nº 2488 de 19/10/2021, com o devido encaminhamento para o
setor de inscrição em dívida ativa. O presente prazo passará a contar
desta publicação.

Id: 2464733

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

ASSESSORIA TÉCNICA DE PROCESSAMENTO DE SANÇÕES
DAS OSS

AV I S O

NOTIFICA a Organização Social de Saúde HOSPITAL PSIQUIÁTRI-
CO ESPÍRITA MAHATMA GANDHI, inscrita no CNPJ sob o nº
47.078.019/009-71, da APLICAÇÃO, em primeira instância administra-
tiva da sanção na espécie de ADVERTÊNCIA, no processo apuratório
SEI-080001/025157/2020, acerca da Gestão, Operacionalização e
Execução na Unidade de Saúde UPA 24h Ricardo de Albuquerque.
Ficando desde já ciente a Organização Social de Saúde (OSS), que é
facultada a apresentação de recurso administrativo, conforme previsto
no artigo 5º da Resolução SES nº 2.324/2021. E no caso de não in-
terposição de recurso no prazo estipulado, o mesmo seguirá com o
rito previsto na legislação. O presente prazo passará a contar desta
publicação

Id: 2464734

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

ASSESSORIA TÉCNICA DE PROCESSAMENTO DE SANÇÕES
DAS OSS

AV I S O

O ASSESSOR CHEFE DA ASSESSORIA TÉCNICA DE PROCESSA-
MENTO DE SANÇÕES DAS OSS DA SECRETARIA DE ESTADO
DE SAÚDE (ASSPSOSS/SUBGE/SES), no uso de suas atribuições
legais, de acordo com a Lei Estadual nº 5.427, de 01 de abril de
2009 e da Resolução SES nº 2.324 de 21 de junho de 2021 c/c Art
37, caput, da Constituição Federal de 1988, DÁ CIÊNCIA de que foi
instaurado Processo Apuratório SEI-080001/005656/2022, em face da
Organização Social de Saúde Instituto Sócrates Guanaes, inscrita no
CNPJ. 03.969.808/0001-70”.

Id: 2464735

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

ASSESSORIA TÉCNICA DE PROCESSAMENTO DE SANÇÕES
DAS OSS

AV I S O

NOTIFICA a Organização Social de Saúde INSTITUTO DOS LAGOS
RIO, inscrita no CNPJ sob o nº 07813739/0011-33, sobre a Instau-
ração de Processo Administrativo Apuratório no processo SEI-
080001/007605/2021. Ficando desde já ciente a referida Organização
Social de Saúde (OSS), que é facultada a apresentação de defesa
técnica em atendimento ao art. 5º, LV, da CRFB de 1988, no prazo
de 15 (quinze) dias úteis. O presente prazo passará a contar desta
publicação.

Id: 2464736

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA EXECUTIVA

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna público o resultado do
julgamento referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2023, Pro-
cesso SEI-080001/005272/2022, destinado ao registro de preços para
a aquisição de medicamentos (isotretinoina 10 mg - cápsulas), para
atender à superintendência de assistência farmacêutica e insumos es-
tratégicos, conforme as especificações contidas no Termo de Referên-
cia - Anexo I, conforme as especificações contidas no Termo de Re-
ferência - Anexo I. A presente licitação restou FRACASSADA.

Id: 2464749

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O
A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO/SES torna público o resultado do
julgamento referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2023, Pro-
cesso SEI-080017/000021/2022, destinado ao registro de preços para
a AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS (BARICITINIBE 4 MG COMPRI-
MIDO REVESTIDO), PARA ATENDER À ASSESSORIA DE ATENDI-
MENTOS ÀS DEMANDAS JUDICIAIS, conforme as especificações
contidas no Termo de Referência - Anexo I. A presente licitação res-
tou D E S E R TA .

Id: 2464750

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE GESTÃO ESTRATÉGICA

ASSESSORIA TÉCNICA DE PROCESSAMENTO DE SANÇÕES
DAS OSS

AV I S O

NOTIFICA a Organização Social de Saúde INSTITUTO DOS LAGOS
RIO, inscrita no CNPJ sob o nº 07813739/0011-33, sobre a Instau-
ração de Processo Administrativo Apuratório no processo SEI-
080001/008728/2021. Ficando desde já ciente a referida Organização
Social de Saúde (OSS), que é facultada a apresentação de defesa
técnica em atendimento ao art. 5º, LV, da CRFB de 1988, no prazo
de 15 (quinze) dias úteis. O presente prazo passará a contar desta
publicação.

Id: 2464737

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

E X T R ATO S DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

INSTRUMENTO: Contrato n° 030/2023. PROCESSO N° SEI-
080007/008099/2022. PREGÃO ELETRÔNICO N° 167/2022. PARTES:
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa GIGANTE
PRODUTOS MEDICOS EIRELI. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTO (CADEIRA PARA OFTALMOLOGIA) - Item: 1, para a reali-
zação dos exames oftalmológicos, conforme solicitações encaminha-
das pelo Instituto Estadual de Diabetes e Endocrinologia Luiz Capri-
glione (IEDE). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da data de pu-
blicação do extrato no DOERJ. VALOR TOTAL: R$ 12.900,00 (doze
mil e novecentos reais). NOTA DE EMPENHO: 2023NE02004. FUN-
DAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações,
pela Lei Estadual nº 287, de 04 de dezembro de 1.979 e Decretos
nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de
2010. DATA DA ASSINATURA: 10/03/2023. Parecer 2225/2022 (doc.
SEI nº 37840036) e Autorização do Ordenador de Despesa (doc. SEI
nº 44402546).

INSTRUMENTO: Contrato n° 031/2023. PROCESSO N° SEI-
080007/008099/2022. PREGÃO ELETRÔNICO N° 167/2022. PARTES:
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa EL ROI
MEDICAL SOLUTIONS INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI. O B J E TO :
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS para a realização do exames oftal-
mológicos (LASER TERAPEUTICO - Item 2), para a realização dos
exames oftalmológicos, conforme solicitações encaminhadas pelo Ins-
tituto Estadual de Diabetes e Endocrinologia Luiz Capriglione (IEDE).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da data de publicação do ex-
trato no DOERJ. VALOR TOTAL: R$ 202.999,99 (Duzentos e dois mil
e novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).
NOTA DE EMPENHO: 2023NE01944. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº
8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº
287, de 04 de dezembro de 1.979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de
abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010. DATA DA AS-
SINATURA: 14/03/2023. Parecer 2225/2022 (doc. SEI nº 37840036) e
Autorização do Ordenador de Despesa (doc. SEI nº 44402546).

INSTRUMENTO: Contrato n° 032/2023. PROCESSO N° SEI-
080007/008099/2022. PREGÃO ELETRÔNICO N° 167/2022. PARTES:
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa NAVI IN-
TERPRISE COMÉRCIO DE MERCADORIA EM GERAL LTDA. OBJE-
TO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS para a realização do exames
oftalmológicos (OFTALMOSCOPIO PORTATIL - Item 4), para a rea-
lização dos exames oftalmológicos, conforme solicitações encaminha-
das pelo HESM e IETAP. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da
data de publicação do extrato no DOERJ. VALOR TOTAL: R$
2.755,40 (Dois mil e setecentos ecinquenta e cinco reais e quarenta
centavos). NOTA DE EMPENHO: 2023NE01942. F U N D A M E N TA Ç Ã O :
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual
nº 287, de 04 de dezembro de 1.979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de
abril de 1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010. DATA DA AS-
SINATURA: 16/03/2023. Parecer 2225/2022 (doc. SEI nº 37840036) e
Autorização do Ordenador de Despesa (doc. SEI nº 44402546).

INSTRUMENTO: Contrato n° 033/2023. PROCESSO N° SEI-
080007/008099/2022. PREGÃO ELETRÔNICO N° 167/2022. PARTES:
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa APUANA
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS para a realização do exames oftalmológicos (RETINOGRA-
FO DIGITAL - Item 5), para a realização dos exames oftalmológicos,
conforme solicitações encaminhadas pelo Instituto Estadual de Diabe-
tes e Endocrinologia Luiz Capriglione (IEDE). VIGÊNCIA: 12 (doze)
meses contados da data de publicação do extrato no DOERJ. VA L O R
TO TA L : R$ 207.900,00 (Duzentos e sete mil e novecentos reais). NO-
TA DE EMPENHO: 2023NE01946. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666,
de 21 de junho de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de
04 de dezembro de 1.979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de
1980, e 42.301, de 12 de fevereiro de 2010. DATA DA ASSINATU-
RA: 13/03/2023. Parecer 2225/2022 (doc. SEI nº 37840036) e Auto-
rização do Ordenador de Despesa (doc. SEI nº 44402546).

INSTRUMENTO: Contrato n° 034/2023. PROCESSO N° SEI-

080007/008099/2022. PREGÃO ELETRÔNICO N° 167/2022. PARTES:
Fundação Saúde do Estado do Rio de Janeiro e a empresa HOSPLI-
FE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA EPP.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS para a realização do
exames oftalmológicos (PAQUIMETRO DIGITAL - Item 6), para a rea-
lização dos exames oftalmológicos, conforme solicitações encaminha-
das pelo Instituto Estadual de Diabetes e Endocrinologia Luiz Capri-
glione (IEDE). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados da data de pu-
blicação do extrato no DOERJ. VALOR TOTAL: R$ 25.566,00 (Vinte e
cinco mil e quinhentos e sessenta e seis reais). NOTA DE EMPE-
NHO: 2023NE01943. FUNDAMENTAÇÃO: Lei nº 8.666, de 21 de ju-
nho de 1.993 e alterações, pela Lei Estadual nº 287, de 04 de de-
zembro de 1.979 e Decretos nºs 3.149, de 28 de abril de 1980, e
42.301, de 12 de fevereiro de 2010. DATA DA ASSINATURA:
15/03/2023. Parecer 2225/2022 (doc. SEI nº 37840036) e Autorização
do Ordenador de Despesa (doc. SEI nº 44402546).

Id: 2464580

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 17/03/2023

PÁGINA 45 - 1ª COLUNA

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Onde se lê: INSTRUMENTO: Contrato n° 042/2023. PROCESSO:
SEI080007/007403/2022...
INSTRUMENTO: Contrato n° 043/2023. PROCESSO:
SEI080007/007403/2022...
INSTRUMENTO: Contrato n° 044/2023. PROCESSO:
SEI080007/007403/2022...
INSTRUMENTO: Contrato n° 045/2023. PROCESSO:
SEI080007/007403/2022...

Leia-se: INSTRUMENTO: Contrato n° 042/2023. PROCESSO: SEI-
080007/007347/2021...
INSTRUMENTO: Contrato n° 043/2023. PROCESSO: SEI-
080007/007347/2021...
INSTRUMENTO: Contrato n° 044/2023. PROCESSO: SEI-
080007/007347/2021...
INSTRUMENTO: Contrato n° 045/2023. PROCESSO: SEI-
080007/007347/2021...

Id: 2464851

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
D I R E TO R IA ADMINISTRATIVA

AV I S O

A DIRETORA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO SAÚ-
DE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO COMUNICA aos interessados
do certame licitatório do Pregão Eletrônico PE 309/22, referente ao
Processo: SEI-080007/014133/2022, cujo o objeto é a de equipos de
bomba com comodato, em que as empresas LABORATÓRIOS
B.BRAUN e IFEMED INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS
MEDICOS E HOSPITALARES S A, apresentaram a intenção de re-
curso contra decisão do Pregoeiro. Sendo assim, informo que foi de-
cido pelas razões constantes nos autos do processo administrativo
SEI-080007/002809/2023, pelo indeferimento do recurso, apresentado
pelas empresas supracitadas, mantendo-se a decisão do pregoeiro.

Id: 2464816

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO torna público para conhecimento dos
interessados que se encontram disponíveis as Licitações abaixo men-
cionadas:

O B J E TO : SRP - Para Aquisição de Fios Guia.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 22/23 - Registro de Preço.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 30/03/2023 às 10h00min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/03/2023 às 10h05min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 3 11 0 0 .
PARECER JURÍDICO N° 216/2023: Doc. SEI 46673872.
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 48661966.
PROCESSO Nº SEI-080007/014341/2022.

O B J E TO : Contratação de serviço de vigilância patrimonial desarma-
da.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 37/23.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 30/03/2023 às 15h00min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/03/2023 às 15h05min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 31171.
PARECER JURÍDICO N° 333/2023: Doc. SEI 47481118.
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 48387451.
PROCESSO Nº SEI-080007/015433/2022.

O B J E TO : Contratação de serviço de locação de equipamentos.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 25/23.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 03/04/2023 às 15h00min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 03/04/2023 às 15h05min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 31122.
PARECER JURÍDICO N° 301/2023: Doc. SEI 47214536.
AUTORIZAÇÃO DO EDITAL: Doc. SEI 48386392.
PROCESSO Nº SEI-080007/003072/2022.

O B J E TO : SRP - Aquisição de insumos descartáveis de laboratório.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico PE nº 34/23 - Registro de Preço.
DATA LIMITE DE ACOLHIMENTO: 05/04/2023 às 10h00min
DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 05/04/2023 às 10h05min
CÓDIGO DA LICITAÇÃO NO PORTAL SISTEMA ELETRÔNICO SI-
GA: 31153.
PARECER JURÍDICO N° 304/2023: Doc. SEI 47227599.
AUTORIZAÇÃO DO E D I TA L : Doc. SEI 47852078.
PROCESSO Nº SEI-080007/015483/2022.

O endereço do portal é o site www.compras.rj.gov.br, no qual estão
disponíveis Edital e seus anexos, à disposição dos interessados, po-
dendo também ser retirado uma via impressa na Coordenação de Li-
citação da Fundação Saúde mediante a entrega de uma resma de pa-
pel formato A4, sito à, Rua Barão de Itapagipe, 225, 5º andar, Rio
Comprido, Rio de Janeiro/RJ, de 2ª a 6ª feira, das 09horas às 17ho-
ras.

Id: 2464622

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO COMUNICA aos interessados a
SUSPENSÃO SINE DIE da Licitação na modalidade PREGÃO ELE-
TRÔNICO especificado no site www.compras.rj.gov.br, sob o número:
PE 08/23 - Processo nº SEI-080007/010049/2022, Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE SERVIÇOS DE OPERAÇÃO LOGÍSTICA. Será realizado
ajustes no Termo de Referência, devido a uma impugnação parcial-
mente deferida pela Diretoria Administrativa Financeira (doc.
48728340). A nova data de realização será oportunamente divulgada.

Id: 2464614

FUNDAÇÃO SAÚDE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O

A COORDENAÇÃO DE LICITAÇÃO DA FUNDAÇÃO SAÚDE DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO torna público para conhecimento dos
interessados que se encontram disponíveis as Licitações abaixo men-
cionadas:

O B J E TO : Aquisição de Aspirador Secreção Elétrico, Aspirador Manual
de Secreções (tipo revolver).

Highlight


		2023-03-18T02:36:41-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




